
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 5» 

 

ПРИКАЗ 
г. Североуральск, 

п. Черемухово  

06.12.2024                                                                                                               № 278 

 

Об утверждении перечня профессий и должностей работников, 

имеющих право на бесплатное получение спецодежды,  

спецобуви и других средств индивидуальной защиты,  

а также смывающих и обезвреживающих средств 

 

 

В соответствии со статьей 214 Трудового кодекса Российской Федерации, а 

также в целях обеспечения здоровых и безопасных условий труда в организации, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Нормы бесплатной выдачи средств индивидуальной защиты, 

смывающих и обезвреживающих средств для работников МАДОУ № 5 

(Приложение №1). 

2. Заместителю заведующего по АХР Ю.Е. Рыбниковой организовать 

работу по обеспечению работников специальной одеждой, специальной обувью и 

другими средствами индивидуальной защиты, смывающими и 

обезвреживающими средствами согласно Положению о порядке обеспечения 

работников средствами индивидуальной защиты и смывающими средствами в 

МАДОУ № 5 

3. Организовать ознакомление всех работников учреждения (в т. ч. вновь 

принимаемых работников) с утвержденными Нормами. 

1. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий  

МАДОУ № 5                                                                                                Н.Г. Хвалова 

 

 

С приказом ознакомлена:                    ___________________ Ю.Е. Рыбникова 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-20T13:16:08+0500




